证券代码：000546          证券简称：光华控股      公告编号：2012-16号

吉林光华控股集团股份有限公司

关于公司实际控制人变更的提示性公告暨复牌公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

2012 年 7 月 4 日上午，吉林光华控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）收到

公司第一大股东江苏开元资产管理有限公司（以下简称“开元资产”）有关其股东持股变

动的函件，根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，公司立即向深圳证券交易

所申请公司股票（证券代码：000546）自 2012 年 7 月 4 日开市起停牌。现就有关事项

公告如下：

一、开元资产股东持股变动情况

2012 年 7 月 2 日，上海泰泓投资管理有限公司（以下简称“上海泰泓”）与金圆控

股集团有限公司（以下简称“金圆控股”）签订了《股权转让协议》。金圆控股通过协议

方式受让上海泰泓持有开元资产 49%股权，并于 7 月 4 日完成工商过户变更登记手续。

该股权转让后，金圆控股成为开元资产第一大股东。由于金圆控股的股东为赵璧生先生

和赵辉先生，二人合计持有金圆控股 100%的股权，赵璧生和赵辉系父子关系，双方签

署了关于金圆控股的《一致行动协议》，双方对金圆控股共同控制，因此，公司实际控

制人由广东南方广播影视传媒集团（以下简称“南方传媒集团”）变更为赵璧生、赵辉父

子。

二、金圆控股及其实际控制人基本情况

（一）金圆控股集团有限公司

企业类型：有限责任公司

住所： 杭州市河滨商务楼 1102 室

法定代表人：赵辉

注册资本：43000 万元

经营范围：实业投资、投资咨询、经营进出口业务，钢材、有色金属、金属材料、

矿产品（不含煤炭、稀有金属等限制品种）、化工原料（除危险品及易制毒品）、纺织

品、服装、机械设备及成套配件、百货、建材的销售。

（二）实际控制人情况

赵璧生、赵辉父子为金圆控股的控股股东及实际控制人，二人直接持有金圆控股

100%股权。

1、赵璧生，男，1945年生，中国籍，先后担任兰溪市西山寺村支部副书记、兰溪

市第三水泥厂厂长、兰溪市西山实业有限公司总经理、浙江西山建材集团有限公司董事

长、总经理，浙江金圆水泥有限公司董事长，现任金圆控股集团有限公司监事。

2、赵辉，男，大专学历，1974 年生，中国籍，先后担任兰溪市西山纸袋包装厂厂

长，浙江西山寺水泥厂厂长、浙江西山建材集团有限公司董事、副总经理，青海西威水

泥有限公司董事长、浙江金圆水泥有限公司总经理，现任金圆控股集团有限公司执行董

事、总裁。

三、协议主要内容

上海泰泓同意转让其持有的开元资产股权 28830000 元的股权（包括上海泰泓对开

元资产享有的债权 11135535.84 元），占开元资产总股本 49%，金圆控股同意受让全部

标的股权，转让价款为人民币 9700 万元。金圆控股在股权协议签署 3 日内支付 3300

万元，余款在股权转让工商变更手续完成后 10 日内全部付清。本协议在双方签字和盖

章后生效。

四、股权转让前后公司股权控制情况

（一）股权转让前公司与实际控制人之间的产权及控制关系

股权转让前，公司实际控制人为南方传媒集团，公司与实际控制人之间的产权及控

制关系如下：

（二）股权转让后公司与实际控制人之间的产权及控制关系

股权转让后，公司实际控制人变更为赵璧生、赵辉父子，公司与实际控制人之间的

产权及控制关系如下：

吉林光华控股集团股份有限公司

江苏开元资产管理有限公司

13.65%

 99%

9%

 99%

上海泰泓投资管理有限公司

广东南方国际传媒控股有限公司

广东南方广播影视传媒集团

51%

 99%

100%

 99%

49%

 99%

广东省委宣传部

举办

吉林光华控股集团股份有限公司

江苏开元资产管理有限公司

13.65%

 99%

金圆控股集团有限公司

49%

 99%

赵壁生 赵辉

90%

 99%

10%

 99%
 江苏开元国际集团有限公司 广东南方影视传媒控股有限公司

42%

 99%

9%

 99%

四、其他说明事项

1、根据《上市公司收购管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规

定，金圆控股构成本次交易的信息披露义务人，其《详式权益变动报告书》、财务顾问

核查意见及法律意见书，敬请关注同日公告。

2、公司股票将于 2012 年 8 月 3 日 9 时 30 分起复牌。

3、公司原实际控制人南方传媒集团全资子公司广东南方影视传媒控股有限公司于

2011年10月24日在广东省南方文化产权交易所进行公开挂牌转让其所持上海泰泓51%

股权，深圳欧奇网络技术有限公司通过在广东省南方文化产权交易所组织的竞买拍卖会

上竞得上述股权，2011 年 12 月 12 日，公司刊登了《关于广东南方影视传媒控股有限

公司公开挂牌转让上海泰泓投资管理有限公司 51%股权进展暨复牌公告》。上述股权转

让事宜最新进展情况详见 2012 年 2 月 7 日公司刊登的《关于广东南方影视传媒控股有

限公司公开挂牌转让上海泰泓投资管理有限公司 51%股权进展公告》。

4、《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）为公司

选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，请广大投资

者理性投资，注意风险。

五、备查文件

（一）上海泰泓与金圆控股签订的《股权转让协议》

特此公告。

吉林光华控股集团股份有限公司董事会

2012年8月2日